
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 225 DEL 25-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 25-02-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per lavori di ampliamento della Scuola Secondaria di 1
Grado G. Cavalcanti - CUP B93B12000290004 - OP. 227/2012 - Variazione Quadro
economico

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 16/10/2012 è stato
approvato il progetto esecutivo dei Lavori di Ampliamento della Scuola Secondaria di 1°
Grado G. Cavalcanti per  un importo complessivo di spesa di € 750.000,00 e per un importo
di lavori a base di appalto di € 516.896,29 ivi compresi € 20.459,76 per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso,;

- con determinazione della sottoscritta Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a
Rete n. 164 del 31.10.2012 (Reg. Gen. 1108/2012)  veniva dato avvio al procedimento a
contrattare per l’affidamento dei lavori con il sistema della procedura negoziata ai sensi
dell’art. 122 c.7 del D.Lgs. 163/2006;

- con determinazione n. 256 del 13/11/2012 (Reg. Gen. n. 1160/2012) del Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali è stata approvata la lettera d’invito per la procedura anzidetta;

- con  determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 269 del 30/11/2012 (Reg. Gen.
n. 1230/2012) è stato approvato il verbale della seduta di gara ed è stata dichiarata
l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’Impresa PROGETTAZIONI & APPALTI di
Collesalvetti (LI) con un ribasso del 25,42 %;

-  con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 17 del 22.01.2013 ( n. 86
Reg. Gen.) si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa
PROGETTAZIONI & APPALTI di Collesalvetti (LI) con un ribasso del 25,42 % e quindi per



un importo di  lavori di € 370.242,36 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad
€ 20.459,76  per un totale di € 390.702,12  ( IVA esclusa);

- Con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 183 del 07.12.2012 (n.
1262 R.G.) è stato variato il Quadro Economico dell’opera come segue:

RITENUTO necessario impegnare la spesa per i lavori compresa IVA  nonchè per
l’incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/2006, e conseguentemente procedere alla variazione del
Quadro Economico come segue:

IMPORTO LAVORI
Importo lavori € 370.242,36
Oneri per la sicurezza € 20.459,76
TOTALE LAVORI € 390.702,12
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% lavori € 39.070,21
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 € 10.337,93
Spese Tecniche € 30.000,00
Spese per pareri e istruttorie progetto € 2.000,00
Spese per pubblicazione bando € 2.000,00
Arredi € 30.000,00
Contributo autorità di vigilanza € 400,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 € 500,00
Oneri per indagini archeologiche € 11.050,00
Somma a disposizione per premio di accelerazione € 51.689,63
Somme a disposizione per recupero ribasso ed imprevisti € 182.250,11
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 359.297,88
TOTALE COMPLESSIVO
Totale Importo lavori € 390.702,12
Totale somme a disposizione € 359.297,88
 TOTALE PROGETTO €750.000,00

VISTO il D.Lgs. 163/06,  il DPR 207/2010 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito all’Ing.
Dabizzi Rita  l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso,

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 40 DEL 25-02-2013 - Reg. Gen. N. 225 DEL 25-02-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di impegnare la somma di € 370.242,36 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso1)
per € 20.459,76 per un importo complessivo di lavori a base di contratto di  € 390.702,12, oltre
IVA 10% di € 39.070,21 per un totale di € 429.772,33 relativi ai lavori di Ampliamento della
Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti, a seguito dell’affidamento lavori all’Impresa
PROGETTAZIONI & APPALTI di Collesalvetti (LI) con un ribasso del 25,42 % ;

Di approvare il Nuovo Quadro Economico dell’opera come segue:2)

IMPORTO LAVORI
Importo lavori € 370.242,36
Oneri per la sicurezza € 20.459,76
TOTALE LAVORI € 390.702,12

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% lavori € 39.070,21
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 € 10.337,93
Spese Tecniche € 30.000,00
Spese per pareri e istruttorie progetto € 2.000,00
Spese per pubblicazione bando € 2.000,00
Arredi € 30.000,00
Contributo autorità di vigilanza € 400,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 € 500,00
Oneri per indagini archeologiche € 11.050,00
Somma a disposizione per premio di accelerazione € 51.689,63
Somme a disposizione per recupero ribasso ed imprevisti € 182.250,11
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 359.297,88
TOTALE COMPLESSIVO
Totale Importo lavori € 390.702,12
Totale somme  a disposizione € 359.297,88
 TOTALE PROGETTO €750.000,00

3)Di impegnare la somma di € 10.337,93 per incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 sul CAP. PEG
66020/3   Titolo  II Funzione 04 Servizio 03 Intervento 01– OP. 227/2012;

4)Di dare atto che l’opera ammonta ad € 750.000,00 ed è finanziata sul CAP. PEG 66020/3
Titolo  II Funzione 04 Servizio 03 Intervento 01– OP. 227/2012;

Sesto Fiorentino, 25-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 40 DEL 25-02-2013 - Reg. Gen. N. 225 DEL 25-02-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per lavori di ampliamento della Scuola Secondaria di 1
Grado G. Cavalcanti - CUP B93B12000290004 - OP. 277/2012 - Variazione Quadro
economico

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)
============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       10.337,93
------------
10/005187/05 PEG : 66020/03 COD. 2 04 03 01  DISP. SU IMPEGNO :       11.198,15
             ------------------------------
             Ampliamento Scuola Media G. Ca
             valcanti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/12/000183
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      168.752,28
------------
12/003631/03 PEG : 66020/03 COD. 2 04 03 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Ampliamento Scuola Media G. Ca
             valcanti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/12/000183
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      115.000,00
------------
12/003632/01 PEG : 66020/03 COD. 2 04 03 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Ampliamento Scuola Media G. Ca
             valcanti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/12/000183
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      146.020,05
------------
12/003633/01 PEG : 66020/03 COD. 2 04 03 01  DISP. SU IMPEGNO :      271.464,74
             ------------------------------
             Ampliamento Scuola Media G. Ca
             valcanti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/12/000183
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        440.110,26

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-02-2013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 40 DEL 25-02-2013 - Reg. Gen. N. 225 DEL 25-02-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


